
 

 
Decreto proclamazione alla carica di Direttore del Dipartimento di Economia triennio marzo 2026 - marzo 2029 

Prof.ssa Clelia FIONDELLA - Ordinario di Economia Aziendale - s.s.d. ECON/06-A 

1 

Decreto Prot. n.                             del 27/01/2026 

Repertorio n. 07/2026 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit..  I    Cl.  13 

Fascicolo n. 2025-I/13.35 

Oggetto: Decreto proclamazione alla carica di Direttore del Dipartimento di Economia triennio marzo 2026 - marzo 2029 Prof.ssa 

Clelia FIONDELLA - Ordinario di “Economia Aziendale” - settore scientifico disciplinare ECON-06/A. 

Allegati n. 0 

IL DECANO 
DEI PROFESSORI ORDINARI 

 
VISTA   la legge nr. 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” emanato con D.R. 

645/2016 e in particolare l’art. 23 del citato Statuto, il quale prevede, tra l’altro, nei 

sottoindicati commi quanto segue: 

- comma 9: “Il consiglio, formato ai sensi del precedente comma 3, elegge, tra i 

professori di prima fascia a tempo pieno o che dichiarano di optare per tale regime 

in caso di nomina, il direttore del dipartimento. Nel caso di indisponibilità o 

mancanza di professori di ruolo di prima fascia o in caso di mancato raggiungimento 

del quorum nelle prime due votazioni, l'elettorato passivo per la carica di direttore 

di dipartimento è esteso ai professori di seconda fascia. Il regolamento elettorale 

definisce le modalità di elezione del direttore. 

- comma 11: Il direttore dura in carica tre anni ed è rieleggibile una sola volta; 

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo da ultimo emanato con D.R. n. 526 del 24.07.2017 

ss.mm.ii., in particolare CAPO V Sezione I; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 213 prot. 41811 del 07.03.2023 con il quale la Prof.ssa Maria 

Antonia CIOCIA, Professore ordinario settore scientifico disciplinare IUS/01 “Diritto 

Privato”, è nominata Direttore del Dipartimento di Economia per tre anni 07.03.2023 - 

07.03.2026; 

TENUTO CONTO che tale carica viene a scadere il 07 marzo 2026 e che, pertanto, si rende necessario 

procedere a indire l’elezione per il rinnovo della suddetta carica per il triennio 

successivo marzo 2026 - marzo 2029; 

VISTO  il D.D. 153/2025 prot. 217665 del 30/12/2025 con il quale sono state indette le elezioni 
del Direttore del Dipartimento di Economia per il triennio marzo 2026 - marzo 2029 e 
con il quale è stato costituito sia il seggio elettorale che la commissione elettorale; 

VISTO                     il D.D. 1/2026 prot. 9565 del 21/01/2026  con il quale è stato modificato l’orario e 
l’ubicazione del seggio elettorale per le elezioni del Direttore del Dipartimento di 
Economia per il triennio marzo 2026 - marzo 2029; 



 

 
Decreto proclamazione alla carica di Direttore del Dipartimento di Economia triennio marzo 2026 - marzo 2029 

Prof.ssa Clelia FIONDELLA - Ordinario di Economia Aziendale - s.s.d. ECON/06-A 

2 

PRESO ATTO  della candidatura pervenuta entro il termine previsto dal bando e secondo le modalità 

previste dallo stesso, regolarmente ammessa poiché in possesso dei requisiti di 

eleggibilità; 

CONSIDERATO quanto riportato nel verbale delle operazioni elettorali redatto dai componenti del 
Seggio elettorale, di seguito specificato, in merito ai risultati delle votazioni svoltesi in 
prima seduta il 26.01.2026  in forma elettronica (e-voting): 

Nr. totale elettori: 87 

Nr. totale elettori che hanno votato: 83 

Nr. totale elettori che non hanno votato: 4 

Affluenza totale degli elettori: 95,4% 

ELETTORATO PASSIVO - PROFESSORI ORDINARI 

NR. COGNOME E NOME MATRICOLA Voti di Preferenza 

1.  AGLIATA Francesco 059251 1 

2.  ALFANO Maria Rosaria 058321 0 

3.  BALLETTI Emilio 057492 0 

4.  BARALDI Laura 058843 0 

5.  BONETTI Enrico 058647 0 

6.  CAMPANELLA Francesco 059288 0 

7.  CINQUE Ettore 057991 0 

8.  CIOCIA Maria Antonia 057441 0 

9.  CUCCURULLO Corrado 059204 0 

10.  FIONDELLA Clelia (candidata) 059446 81 

11.  GANGI Francesco 058655 0 

12.  LEPORE Andrea 059231 0 

13.  LOMBARDO Rosaria 057444 0 

14.  MACCHIONI Riccardo 057480 0 

15.  MARTINEZ Marcello 057986 0 

16.  MAZZONI Clelia 058030 0 

17.  MELES Antonio 057007 0 

18.  MOSCARIELLO Nicola 059209 0 

19.  MUSTILLI Mario 057163 0 

20.  PEZZILLO IACONO Mario 084161 0 

21.  PISANI Luca 057983 0 

22.  PIZZO Michele 057158 0 

23.  SANNINO Giuseppe 058120 0 

24.  SOLIMA Ludovico 057988 0 

25.  SORRENTINO Mario 058568 0 

26.  SPAGNOLO Nicola 073544 0 

27.  TIBERII Marco 058079 0 

28.  ZAGARIA Claudia 703700 0 

 



 

 
Decreto proclamazione alla carica di Direttore del Dipartimento di Economia triennio marzo 2026 - marzo 2029 

Prof.ssa Clelia FIONDELLA - Ordinario di Economia Aziendale - s.s.d. ECON/06-A 

3 

OSSERVATO il verbale del 26.01.2026  con il quale la Commissione Elettorale, nominata con  D.D. 

153/2025 prot. 217665 del 30/12/2025 ha confermato, tra l’altro, i risultati elettorali delle 

votazioni riportati nel verbale della Commissione di seggio; 

PRESO ATTO del raggiungimento del quorum di cui all’art. 59 del Regolamento Elettorale sulla base 

del quale la Prof.ssa Clelia FIONDELLA, Ordinario di Economia Aziendale - settore 

scientifico disciplinare ECON/06-A con voti 81 ha ottenuto la maggioranza assoluta dei 

voti; 

CONSIDERATA pertanto la regolarità delle operazioni elettorali espletate in forma elettronica (e-voting), 

giusto quanto previsto dall’art. 1 co. 3 Reg. El. D.R. 526/2017 ss.mm.ii.; 

D E C R E T A 

Art. 1 

È proclamata eletta alla carica di Direttore del Dipartimento di Economia per il triennio 07 marzo 2026 - 06 marzo 

2029 la Prof.ssa Clelia FIONDELLA, Ordinario di Economia Aziendale - settore scientifico disciplinare ECON/06-

A. 

Art. 2 

Il presente decreto è pubblicato è pubblicato all’Albo del Dipartimento e nei siti web del Dipartimento 

www.economia.unicampania.it e dell’Ateneo www.unicampania.it nonché trasmesso al Magnifico Rettore per il 

conseguente provvedimento di nomina nei confronti della succitata docente, così come stabilito dall’art. 60 co. 

1 del Regolamento Elettorale con D.R. 526/2017 ss.mm.ii.. 

Capua, 27/01/2026 

                IL DECANO DEI PROFESSI ORDINARI 
                    Prof. Michele PIZZO 

   Firmato digitalmente da:
MICHELE PIZZO
Data: 27/01/2026 15:22:36


